

दक्षिण रेलवे/SOUTHERN RAILWAY

मं. No.P(R)563/P/DRQ/Gent.

प्रधान कार्यालय / Headquarters Office कार्मिक शाखा / Personnel Branch चेन्नै / Chennai - 600 003 दि. / Dated: 07-02-2018

आर बी ई सं/RBE No. 11 / 2018

पी बी सो सं/ PBC No.15 / 2018

All PHODs / DRMs / CWMs / CEWE / CAO / CPM / Dy.CPOs / Sr.DPOs / DPOs / SPOs / WPOs / APOs of HQ / Divisions / Workshops / other Units, etc.,

(As per mailing list -'A')

विषय/Sub:Recruitment of staff in Level – 1 of 7th CPC Pay Matrix on Indian Railways – Criteria for Physical Efficiency Test (PET) regarding.

A copy of Railway Board's letter No.E(NG)-II/2017/RR-1/10 dated 24-01-2018 (RBE No. 11 / 2018) on the above subject is enclosed for information, guidance and necessary action.

Railway Board's letter dated 12-11-2012 referred there in have been

circulated as PBC No. 166 of 2012.

संलग्न/Encl: as above

(V.SRINIVASAN)

्वरिष्ठ कार्मिक अधिकारी/नियम

Senior Personnel Officer/Rules

For Principal Chief Personnel Officer

प्रतिलिपि / Copy to :The Genl. Secy. SRMU

The Genl.Secy. AISCSTREA The Genl.Secy. AIOBCREA

The Geni Secy NFIR

GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF RAILWAYS (RAILWAY BOARD)

RBE No. 11 /2018

No. E (NG)-II/2017/RR-1/10

GENERAL MANAGER'S OFFICE W Delbi, dated: 24 .01.2018

3 1 JAN 2018

The General Manager (P),

All Zonal Railways/Production Unitsether com/southern Railway

येम्पे/Chennai-800 003 CPC Pay Matrix on Indian Railways -Recruitment of staff in Level

Criteria for Physical Efficiency Test (PET) regarding.

This office letter No. E(NG)II/2012/RR-1/14 dated 12.11.2012 (RBE No. Ref:

126/2012).

Attention is invited to Board's letter under reference prescribing criteria for Physical Efficiency Test (PET) for recruitment of staff for all categories in Level - 1 of 7th CPC Pay Matrix (earlier Grade Pay 1800/-) on Indian Railways.

The matter has further been reviewed, keeping in view the requirement of the job and 2. it has been decided by Ministry of Railways (Railway Board) to amend the existing criteria for recruitment from open market in all categories in Level-1, as per norms prescribed below-

Male Candidates

- Should be able to lift and (i) carry 35 kg of weight for a distance of 100 metres in 2 minutes in one chance without putting the weight down; and
- Should be able to run for (ii) a distance of 1000 metres. in 4 minute and 15 seconds in one chance.

Female Candidates

- Should be able to lift and (i) carry 20 kg of weight for a distance of 100 metres in 2 minutes in one chance without putting the weight down; and
- Should be able to run for a (ii) distance of 1000 metres in 5 minutes and 40 second in one chance.
- The above norms will be applicable in all future recruitment from open market in 3. Notification, if any, issued may please be amended suitably by issuing a Level-1. comigendum.
- 4. Please acknowledge receipt. (Hindi version will follow)



हान्तरण बज्याम अध्यामधान त्याच्या (रेलवे बोर्ड)/(RAILWAY BOARD)

८८ ि ०० ' आरबीई सं. // /2018 ∵

सं. ई(एनजी)-।।/2017/आरआर-1/10

नई दिल्ली, दिनांक 24/0//2018

महाप्रबंधक (कार्मिक), सभी क्षेत्रीय रेलें/ उत्पादन इकाइयां

> विषय: भारतीय रेलों पर 7वें केन्द्रीय वेतन आयोग के वेतन मैट्रिक्स के लेवल-1 में कर्मचारियों की नियुक्ति के संबंध में शारीरिक दक्षता परीक्षण (पीईटी) के लिए मानदंड के संबंध में

> संदर्भ: इस कार्यालय का दिनांक 12.11.2012 का पत्र सं. ई(एनजी)।।/2012/आरआर-1/14 (आरबीई सं. 126/2012)

> > ***

आपका ध्यान बोर्ड के संदर्भाधीन पत्र की ओर आकृष्ट किया जाता है, जिसमें भारतीय रेलों पर 7वें केन्द्रीय वेतन आयोग के वेतन मैट्रिक्स के लेवल-1 (पूर्व में ग्रेड पे 1800/- रुपये) में कर्मचारियों की सभी कोटियों में नियुक्ति हेतु शारीरिक दक्षता परीक्षण (पीईटी) के लिए मानदंड निर्धारित किए गए हैं।

2. इस मामले की पुन: समीक्षा की गई है और कार्य की आवश्यकताओं को देखते हुए रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) द्वारा लेवल-1 की सभी कोटियों में ओपन मार्केट से नियक्ति के लिए मौजूदा मानदंड को, निम्नलिखित निर्धारित मानदंडों के अनुसार संशोधित करने का विनिश्चय किया गया है:-

पुरुष उम्मीदवार

- (i), भार को नीचे रखे बिना एक बार में 2 (i) सिन्द्र के अन्दर 100 मीटर की दूरी तक 35 किलो भार को ले जाने और उठाने के लिए सक्ष्मां होना चाहिए; और
- (iii एक बार में 4 मिनट 15 सेकेंड में 1000 (ii) मीटर की व्री तक दौड़ने के लिए सक्षम होना चाहिए।

महिला उम्मीदवार

भार को नीचे रखे बिना एक बार में 2 मिनट के अन्दर 100 मीटर की दूरी तक 20 किलो भार को ले जाने और उठाने के लिए सक्षम होना चाहिए; और एक बार में 5 मिनट 40 सेकेंड में 1000 मीटर की दूरी तक दौड़ने के लिए सक्षम होना चाहिए। 3. उपर्युक्त मानदंड, भविष्य में लेवल-1 में ओपन मार्केंट से होने वाली सभी नियुक्तियों के लिए लागू होंगे। इस संबंध में यदि कोई अधिसूचना जारी की गई हो तो इसे शुद्धिपत्र जारी करके उचित रूप से संशोधित किया जाए।

कृपया पावती दें।

(रिवि शेखेर) उप निदेशक, स्थापना (एन) -।। रेलेडे बोर्ड.

सं. ई(एनजी)-11/2017/आरआर-1/10

नई दिल्ली, दिनांक 24/01/2018